
２
※システムなどの都合により各種通知などの元号
が平成として表記されている場合があります。 2.　2.　1

確
認
書
類
の
写
し
▼
源
泉
徴
収
票

（
元
年
〈
平
成
３１
年
〉
分
。
源
泉

徴
収
票
が
な
い
場
合
は
元
年
〈
平

成
３１
年
〉
中
の
収
入
の
分
か
る
も

の
▼
控
除
の
た
め
の
必
要
書
類

（
例
＝
生
命
保
険
料
の
控
除
証
明

書
、
地
震
保
険
料
な
ど
の
支
払
証

明
、
医
療
費
の
明
細
書
、
障
害
者

手
帳
、
要
介
護
の
方
は
「
障
害
者

控
除
対
象
者
認
定
書
」、
勤
労
学

生
は
在
学
証
明
ま
た
は
学
生
証
な

ど
）

ご
注
意
く
だ
さ
い

　
市
役
所
で
受
け
付
け
る
市
民

税
・
都
民
税
の
申
告
で
は
、
所
得

税
の
還
付
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

確
定
申
告
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　
市
役
所
で
受
け
ら
れ
る
確
定
申

告
は
、
市
役
所
・
各
会
場
の
い
ず

れ
も
次
の
も
の
に
な
り
ま
す
。

（
１
）
提
出
の
み
の
方　
内
容
に

記
入
漏
れ
が
な
い
こ
と
を
確
認
の

上
、
ご
提
出
く
だ
さ
い

（
２
）
簡
易
な
申
告
の
方　
確
定

申
告
書
Ａ
様
式
の
範
囲
の
方

　
※
Ａ
様
式
の
範
囲
で
も
、
次
の

場
合
を
除
き
ま
す
。
▼
雑
損
控

除
・
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
１
年
目
の

方
▼
営
業
・
不
動
産
・
農
業
・
利

子
・
譲
渡
・
分
離
課
税
対
象
（
土

地
・
建
物
・
株
式
の
譲
渡
、
分
離

課
税
の
配
当
、
先
物
取
引
、
退
職

等
）
の
所
得
が
あ
る
場
合
▼
元
年

分
以
外
の
確
定
申
告
で
あ
る
場
合

▼
特
定
増
改
築
等
、
外
国
税
額
控

除
、
住
宅
耐
震
改
修
等
、
災
害
減

免
の
申
告
の
場
合

　
な
お
、
医
療
費
控
除
を
受
け
る

場
合
は
、
あ
ら
か
じ
め
医
療
費
の

明
細
書
の
作
成
や
合
計
額
の
計
算

を
し
た
上
で
お
越
し
く
だ
さ
い
。

領
収
書
の
添
付
は
不
要
で
す
（
別

表
２
参
照
）。

　
詳
し
く
は
課
税
課
市
民
税
係
☎

４
７
０
・
７
７
７
７
（
内
線
２
３
３

３
～
２
３
３
７
）
へ
。

　
高
額
介
護
合
算
療
養
費
制
度
は
、

医
療
保
険
（
市
の
国
民
健
康
保
険
、

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
、
そ
の
他

会
社
の
健
康
保
険
な
ど
）
と
介
護

保
険
の
両
方
を
利
用
す
る
世
帯
の

自
己
負
担
軽
減
を
目
的
と
し
た
給

付
制
度
で
す
。

　
世
帯
単
位
で
毎
年
８
月
１
日
か

ら
１
年
間
の
医
療
保
険
と
介
護
保

険
の
そ
れ
ぞ
れ
の
自
己
負
担
額
の

合
計
が
、
所
定
の
自
己
負
担
限
度

額
を
超
え
る
場
合
に
支
給
対
象
に

な
り
ま
す
。
申
請
し
て
認
め
ら
れ

る
と
、
所
定
の
自
己
負
担
限
度
額

を
超
え
た
分
が
、
医
療
保
険
と
介

護
保
険
の
そ
れ
ぞ
れ
の
制
度
か
ら

支
給
さ
れ
ま
す
。

　
※
計
算
の
結
果
、
５
０
０
円
以

下
の
場
合
は
支
給
さ
れ
ま
せ
ん
。

　
【
勧
奨
を
行
う
計
算
対
象
期
間
】

平
成
３０
年
８
月
１
日
～
令
和
元
年

７
月
３１
日

　
【
申
請
先
】元
年
７
月
３１
日
現
在

で
加
入
し
て
い
た
医
療
保
険

　
【
申
請
方
法
・
問
い
合
わ
せ
先
】

２
月
以
降
、
支
給
対
象
者
へ
勧
奨

通
知
を
送
付
し
ま
す
。
同
封
の
申

請
書
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、

次
の
通
り
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

　
①
国
民
健
康
保
険
に
加
入
の
方

＝
申
請
書
、
被
保
険
者
証
、
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
（
個
人
番
号
）
カ
ー
ド

ま
た
は
個
人
番
号
通
知
カ
ー
ド
、

認
め
印
を
保
険
年
金
課
国
民
健
康

保
険
係
（
市
役
所
１
階
）
へ
持
参

を
。
詳
し
く
は
同
係
☎
４
７
０
・

７
７
３
３
へ
。

　
②
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
加

入
の
方
＝
申
請
書
を
同
課
高
齢
者

医
療
係
（
市
役
所
１
階
）
へ
郵
送

ま
た
は
持
参
を
。
詳
し
く
は
同
係

☎
４
７
０
・
７
８
４
６
へ
。

　
③
会
社
の
健
康
保
険
な
ど
に
加

入
の
方
（
①
・
②
以
外
）
＝
申
請

に
は
、
市
の
介
護
保
険
の
自
己
負

担
額
証
明
書
の
添
付
が
必
要
で
す
。

詳
し
く
は
加
入
し
て
い
る
健
康
保

険
組
合
な
ど
に
問
い
合
わ
せ
て
く

だ
さ
い
。

　
④
介
護
保
険
の
自
己
負
担
額
証

明
書
、
介
護
サ
ー
ビ
ス
費
な
ど
に

関
す
る
こ
と
＝
介
護
福
祉
課
介
護

サ
ー
ビ
ス
係
☎
４
７
０
・
７
７
５

０
へ
。

　
高
額
療
養
費
（
外
来
年
間
合

算
）
制
度
は
、
年
間
を
通
し
て
高

額
な
外
来
診
療
を
受
け
て
い
る
方

の
負
担
を
軽
減
す
る
た
め
、
自
己

負
担
額
が
年
間
上
限
額
（
１４
万
４

０
０
０
円
）
を
超
え
た
場
合
に
、

そ
の
超
え
る
部
分
の
金
額
を
支
給

す
る
制
度
で
す
。
支
給
対
象
者
の

う
ち
口
座
が
未
登
録
の
方
へ
の
み
、

２
月
中
旬
に
、
後
期
高
齢
者
医
療

広
域
連
合
か
ら
勧
奨
通
知
を
送
付

し
ま
す
。

　
【
計
算
対
象
期
間
】平
成
３０
年
８

月
１
日
～
令
和
元
年
７
月
３１
日

　
【
対
象
】元
年
７
月
３１
日
現
在
、

所
得
区
分
が
一
般
ま
た
は
非
課
税

世
帯
の
方

　
詳
し
く
は
保
険
年
金
課
高
齢
者

医
療
係
☎
４
７
０
・
７
８
４
６
へ
。

申
告
が
必
要
な
方

（
１
）
２
年
１
月
１
日
現
在
、
市

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
の
あ
っ
た
方

（
２
）
給
与
所
得
者
で
、
次
の
①

～
③
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

　
①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与

支
払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

　
②
元
年
（
平
成
３１
年
）
中
に
退

職
し
、
２
年
１
月
１
日
現
在
就
職

し
て
い
な
い
方

　
③
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
所
得
税
で
は
、

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得

が
２０
万
円
以
下
の
方
は
確
定
申
告

を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、

市
民
税
・
都
民
税
で
は
申
告
を
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
）

（
３
）
２
年
１
月
１
日
現
在
、
市

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
や
事
業
所
、
家
屋
敷
を

有
す
る
方

　
※
確
定
申
告
が
不
要
な
方
（
例

＝
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
が
４
０

０
万
円
以
下
、
か
つ
そ
の
他
の
所

得
が
２０
万
円
以
下
の
場
合
）
も
、

市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
が
必
要

で
す
。

申
告
の
必
要
が
な
い
方

（
１
）前
記｢
申
告
が
必
要
な
方
」

に
該
当
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

書
を
税
務
署
に
提
出
し
た
方

（
２
）
給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

の
所
得
が
な
く
、
勤
務
先
か
ら
市

役
所
へ
給
与
支
払
報
告
書
を
提
出

済
み
の
方

（
３
）
給
与
所
得
者
の
配
偶
者
な

ど
で
、
同
居
の
方
の
税
法
上
の
扶

養
に
な
っ
て
い
る
方

（
４
）
元
年
中
か
ら
継
続
し
て
、

生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
方

前
年
中
に
収
入
の
な

か
っ
た
方
も
市
民
税
・

都
民
税
の
申
告
を

　
前
年
（
元
年
〈
平
成
３１
年
〉）

中
に
、
病
気･

失
業
・
学
生
な
ど

の
理
由
で
収
入
の
な
か
っ
た
方
も
、

申
告
書
裏
面
の
「
収
入
の
な
か
っ

た
方
の
記
入
欄
」
に
そ
の
旨
を
記

入
し
提
出
し
て
く
だ
さ
い
（
同
居

の
方
の
税
法
上
の
扶
養
に
な
っ
て

い
る
場
合
は
除
く
）。

　
※
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
に

よ
り
、
国
民
健
康
保
険
税
の
算
定

や
非
課
税
証
明
書
発
行
な
ど
の
資

料
に
な
り
ま
す
。

市
民
税
・
都
民
税
申
告

書
が
届
か
な
い
方
へ

　
申
告
書
は
、
前
年
中
に
市
民

税
・
都
民
税
の
申
告
を
し
た
方
に

郵
送
し
ま
し
た
が
、
届
か
な
い
場

合
は
、
課
税
課
市
民
税
係
へ
ご
連

絡
く
だ
さ
い
。
な
お
、
申
告
書
な

ど
は
、
上
の
原
・
滝
山
・
ひ
ば
り

が
丘
の
各
連
絡
所
、
東
部
地
域
セ

ン
タ
ー
、
わ
く
わ
く
健
康
プ
ラ
ザ

で
も
配
布
し
て
い
ま
す
。

申
告
に
必
要
な
も
の

　
申
告
書
▼
印
鑑
▼
個
人
番
号
確

認
書
類
（
通
知
カ
ー
ド
な
ど
）
と

本
人
確
認
書
類
（
免
許
証
、
パ
ス

ポ
ー
ト
、
健
康
保
険
証
な
ど
）

　
※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
（
個
人
番

号
）
カ
ー
ド
を
お
持
ち
の
方
は
、

同
カ
ー
ド
の
み
で
個
人
番
号
確
認

と
本
人
確
認
が
で
き
ま
す
。

　
※
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る

方
は
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま

た
は
個
人
番
号
確
認
書
類
と
本
人

３１
日
ま
で
の
間
に
納
付
さ
れ
た
社

会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険
料
）

控
除
証
明
書
は
２
月
上
旬
に
日
本

年
金
機
構
か
ら
送
付
さ
れ
ま
す
。

平
成
３１
年
４
月
に
１３
月
以
上
前
納

さ
れ
た
社
会
保
険
料
控
除
を
申
請

す
る
場
合
は
、
全
額
を
納
め
た
年

に
申
請
す
る
か
、
各
年
で
申
請
す

る
か
を
選
択
で
き
ま
す
。

　
【
全
額
を
納
め
た
年
に
控
除
す

る
方
法
を
選
択
す
る
場
合
】日
本

年
金
機
構
か
ら
送
付
さ
れ
た
各
年

に
分
割
さ
れ
た
控
除
証
明
書
を
全

部
ま
と
め
て
ご
申
告
く
だ
さ
い

　
【
各
年
で
控
除
す
る
方
法
を
選

択
す
る
場
合
】社
会
保
険
料
（
国

民
年
金
保
険
料
）
控
除
額
内
訳
明

　
◎
１０
月
～
１２
月
ま
で
に
国
民

年
金
保
険
料
を
納
付
し
た
方
の

社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険

料
）
控
除
証
明
書
が
送
付
さ
れ

ま
す

　
国
民
年
金
保
険
料
は
、
年
末

調
整
や
確
定
申
告
に
お
い
て
、

そ
の
年
の
１
月
１
日
～
１２
月
３１

日
ま
で
に
納
付
し
た
保
険
料
が

社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
に
な

り
ま
す
が
、
１０
月
２
日
～
１２
月

細
書
に
各
年
分
の
控
除
額
を
記

入
し
、
令
和
元
年
分
の
控
除
証

明
書
を
切
り
離
し
て
ご
申
告
く

だ
さ
い
。
残
り
の
証
明
書
は
次

年
度
以
降
に
使
用
し
ま
す
の
で
、

な
く
さ
な
い
よ
う
に
大
切
に
保

管
し
て
く
だ
さ
い

　
な
お
、
ご
家
族
の
保
険
料
を

納
付
さ
れ
た
場
合
も
ご
本
人
の

社
会
保
険
料
控
除
に
加
え
る
こ

と
が
で
き
ま
す
の
で
、
ご
家
族

宛
て
に
送
ら
れ
た
控
除
証
明
書

を
添
付
の
上
、
申
告
し
て
く
だ

さ
い
。

　
詳
し
く
は
武
蔵
野
年
金
事
務

所
☎
０
４
２
２
・
５
６
・
１
４

１
１
へ
。

市
内
の
認
可
外

市
内
の
認
可
外

保
育
施
設
の

保
育
施
設
の

ご
案
内

ご
案
内

　
認
証
保
育
所
は
、
都
の
設
置
基

準
を
満
た
し
た
施
設
で
、
安
全
面

や
衛
生
面
に
十
分
配
慮
し
な
が
ら

運
営
し
て
い
ま
す
。

　
企
業
主
導
型
保
育
施
設
は
、
内

閣
府
の
定
め
る
基
準
を
満
た
し
た

施
設
で
、
働
き
方
に
応
じ
た
多
様

で
柔
軟
な
保
育
サ
ー
ビ
ス
を
提
供

し
て
い
ま
す
。

　
利
用
を
希
望
す
る
方
は
、
直
接

各
施
設
（
下
表
参
照
）
へ
問
い
合

わ
せ
の
上
、
申
し
込
ん
で
く
だ
さ

い
。

　
詳
し
く
は
子
育
て
支
援
課
施
設

給
付
係
☎
４
７
０
・
７
７
４
５
へ
。

　
【
受
付
期
間
】２
月
４
日
（
火
）

～
１４
日
（
金
）
の
午
前
８
時
半
～

午
後
５
時
（
正
午
～
午
後
１
時
と

土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

　
【
受
付
場
所
】子
育
て
支
援
課

（
市
役
所
２
階
）

　
【
受
け
入
れ
予
定
数
】１
次
入
所

利
用
調
整
後
の
欠
員
分
と
退
所
者

の
補
充
分
に
な
り
ま
す
。
受
け
入

れ
予
定
数
と
１
次
申
請
の
申
請
状

況
は
、
２
月
４
日
（
火
）
か
ら
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
お
よ
び
同
課
で
公

開
し
ま
す

　
【
希
望
施
設
の
変
更
手
続
き
】既

に
１
次
申
請
し
た
方
や
、
２
次
申

請
受
け
付
け
後
に
希
望
施
設
を
変

更
す
る
場
合
は
、
受
付
期
間
中
に

同
課
で
受
け
付
け
ま
す

　
【
ご
注
意
】郵
送
、
フ
ァ
ク
ス
で

の
申
し
込
み
は
で
き
ま
せ
ん

　
詳
し
く
は
同
課
保
育
・
幼
稚
園

係
☎
４
７
０
・
７
７
４
５
へ
。

市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
と

市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
と

確
定
申
告
会
場
の
開
設
に
つ
い
て

確
定
申
告
会
場
の
開
設
に
つ
い
て

申
告
と
相
談
は
、
市
役
所
２
階
特
設
会
場
へ

（
日
程
は
別
表
１
を
ご
覧
く
だ
さ
い
）

高
額
介
護
合
算
療
養
費
支
給
申
請
の

高
額
介
護
合
算
療
養
費
支
給
申
請
の

勧
奨
通
知
を
送
付
し
ま
す

勧
奨
通
知
を
送
付
し
ま
す

認
可
保
育
施
設
へ
の
入
所
を
希
望
す
る
方
へ

認
可
保
育
施
設
へ
の
入
所
を
希
望
す
る
方
へ

～
４
月
入
所
（
２
次
申
し
込
み
）
の
受
け
付
け
～

～
４
月
入
所
（
２
次
申
し
込
み
）
の
受
け
付
け
～

後
期
高
齢
者
医
療
制
度

後
期
高
齢
者
医
療
制
度

　
高
額
療
養
費
（
外
来
年
間
合
算
）

　
高
額
療
養
費
（
外
来
年
間
合
算
）

　
　
支
給
申
請
の
勧
奨
通
知
を
送
付
し
ま
す

　
　
支
給
申
請
の
勧
奨
通
知
を
送
付
し
ま
す

認可外保育施設一覧
名称 施設名 所在地 定員 電話番号

認証
保育所

東久留米プチ・
クレイシュ

東本町１５－ ２ 、
ブランシール第 ３東久留米 １階 ３０人 ４７５・０７７０

ぽけっと
ランド南沢

南沢 ５－１７－６２、
イオンモール東久留米 １階 ４０人 ４５１・７１３８

企業
主導型 BunBun保育園 本町 ３－ ９－ １、

日神パレステージ１０２－ ２ １２人 ４７２・４１１３

※保育対象年齢＝認証保育所は ０歳児〜就学前、企業主導型は ０歳〜 ２歳児。

別表 １　市民税・都民税および確定申告の申告会場
会場 日程 受付時間

竹丘地域市民センター
第 ５会議室
（清瀬市竹丘 １－１１－ １ ）

２ 月１３日（木） 午前 ９時〜１１時
午後 １時〜 ４時

市役所 ２階
２０４・２０５会議室

２月１７日（月）
〜３月１６日（月）
※土曜・日曜日
を除く。

申告書作成に補助が必要な方
＝午前 ８時半〜午後 ３時半
▼提出のみの方＝午前 ８時半
〜午後 ５時

休日窓口
市役所 ２階
２０４・２０５会議室

２月２４日（休）

申告書作成に補助が必要な方
＝午前 ９時〜午後 ３時半
▼提出のみの方＝午前 ９時〜
午後 ４時

夜間窓口
市役所 ２階
２０４・２０５会議室

２月２７日（木）、
３月 ９日（月）

申告書作成に補助が必要な方
＝午後 ３時半〜 ７時半
▼提出のみの方＝午後 ５時〜
８時

※竹丘地域市民センターの場所は、市ホームページで確認できます。
※市役所の申告受付期間の初日と受付時間終了間際は大変混雑します。また、正午前後の
時間帯は、対応できる職員に限りがあります。各会場の混雑予想が市ホームページで確
認できますので、混雑時期を避けるなど、ご協力をお願いします。

別表 ２　確定申告書の作成補助
申告の内容 補助の可否など

所
得
関
係

年金・給与所得 ○ 源泉徴収票が無い場合は受けられ
ません

事業所得（営業・農業）

× 東村山税務署にご相談ください
不動産所得
分離課税となるもの（土地・建物・株
式などの売却による譲渡所得など）
その他の所得

控
除
関
係

医療費控除 ○ 計算はご自身でお済ませください

社会保険料控除 ○ 国民年金保険料と国民年金基金の
掛け金は控除証明書が必要です

生命保険料控除、地震保険料控除 ○ 控除証明書が必要です寄付金控除

住宅ローン控除

１年目 × 東村山税務署にご相談ください

２年目〜 ○
「年末調整のための（特定増改築
等）住宅借入金等控除証明書」と
「住宅ローン年末残高証明書」を
持参している方に限ります

そ
の
他

特殊な申告（雑損控除、災害免除、外
国税額控除、住宅耐震改修など） × 東村山税務署にご相談ください
令和元年分以外の申告


